ДВАДЦАТЬ ЧЕТВЁРТОЕ ОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ № 312

от 26 октября 2023 года

г. Дегтярск

О результатах проверки использования

средств бюджета городского округа Дегтярск,

выделенных в 2019-2021 годах на обеспечение

деятельности Муниципального казённого учреждения

«Управление жилищно-коммунального хозяйства

и обеспечения деятельности органов местного

самоуправления городского округа Дегтярск»

Заслушав отчёт Контрольного органа городского округа Дегтярск

о результатах контрольного мероприятия «Проверка использования средств

бюджета городского округа Дегтярск, выделенных в 2019-2021 годах

на обеспечение деятельности Муниципального казённого учреждения

«Управление жилищно-коммунального хозяйства и обеспечения деятельности

органов местного самоуправления городского округа Дегтярск», Дума

городского округа Дегтярск,

РЕШИЛА:

1. Отчёт Контрольного органа городского округа Дегтярск о результатах

контрольного мероприятия «Проверка использования средств бюджета

городского округа Дегтярск, выделенных в 2019-2021 годах на обеспечение

деятельности Муниципального казённого учреждения «Управление жилищно-

коммунального хозяйства и обеспечения деятельности органов местного

самоуправления городского округа Дегтярск» принять к сведению.

2. Рекомендовать Муниципальному казённому учреждению «Управление

жилищно-коммунального хозяйства и обеспечения деятельности органов

местного самоуправления городского округа Дегтярск» и Муниципальному

казенному учреждению «Централизованная бухгалтерия городского округа

Дегтярск:

- обеспечить соблюдение требований федеральных стандартов

бухгалтерского учета, инструкций по бюджетному учету;

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДЕГТЯРСК

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

2

- обеспечить соблюдение порядка оформления или формирования путевых

листов в соответствии с действующим законодательством;

- устранить нарушения норм трудового законодательства и иных

нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права.

3. Рекомендовать администрации городского округа Дегтярск

и Муниципальному казённому учреждению «Управление жилищно-

коммунального хозяйства и обеспечения деятельности органов местного

самоуправления городского округа Дегтярск» обеспечить соблюдение

требований Порядка формирования и реализации муниципальных программ

городского округа Дегтярск.

4. Администрации городского округа Дегтярск усилить контроль за

деятельностью подведомственного Муниципального казённого учреждения

«Управление жилищно-коммунального хозяйства и обеспечения деятельности

органов местного самоуправления городского округа Дегтярск».

5. Рекомендовать Главе городского округа Дегтярск привлечь

к ответственности лиц, допустивших нарушения действующего

законодательства, выявленных в результате контрольного мероприятия

«Проверка использования средств бюджета городского округа Дегтярск,

выделенных в 2019-2021 годах на обеспечение деятельности Муниципального

казённого учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства

и обеспечения деятельности органов местного самоуправления городского

округа Дегтярск».

6. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия.

7. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене Думы

и администрации городского округа Дегтярск «Муниципальный вестник»

и на официальном сайте городского округа Дегтярск в сети Интернет –

http://degtyarsk.ru.

8. Контроль за публикацией настоящего Решения возложить

на администрацию городского округа Дегтярск.

9. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить

на постоянную комиссию Думы городского округа Дегтярск по экономической

политике, бюджету и налогам.

Председатель Думы

городского округа Дегтярск                                                                   И.Н. Бусахин